



Stormgade 2-6
1470 København K
Telefon 72 28 24 00
digmin@digmin.dk

Folketingets Lovsekretariat

Sagsnr.
2024 - 3514

Doknr.
110974

Dato
02-12-2024

Svar på spørgsmål stillet af Trine Pertou Mach (EL) den 28. november 2024.

Aktstk. 68.

Aktstykke om tilskud til test- og forsøgsfaciliteter i kunstig intelligens

Spørgsmål 1

Vil ministeren redegøre for, hvad de konkrete grunde er til, at de i tabel 1 oplistede 13 aktører hver især foreslås som tilskudsmodtagere? I forlængelse heraf bedes ministeren redegøre for, om anmærkningen til tabel 1 indebærer, at der stilles de samme krav til tilskudsmodtagerne ift. anvendelse af tilskudsmidlerne som tidligere, eller om tilskudsmodtagerne kan anvende tilskudsmidlerne frit.

Svar:

Til brug for besvarelse af spørgsmålet har jeg indhentet bidrag fra Digitaliseringsstyrelsen, der oplyser følgende:

”De 13 aktører har vundet en række konkurrenceudsatte EU-udbud for etablering af europæiske test- og forsøgsfaciliteter for kunstig intelligens, hvor der kræves national medfinansiering. Dette er baggrunden for, at der foreslås medfinansiering til netop disse 13 aktører. Dette er beskrevet i aktstykket på side 1.

Aktstykket er samtidig en genudmøntning af et tidligere aktstykke om medfinansiering af test- og forsøgsfaciliteter for kunstig intelligens, hvor forskellen er, at tilskuddene nu fordeles ud på hver enkelt aktør i stedet for via koordinatorene. Som det fremgår af aktstykket, er baggrunden for dette, at der tidligere har været en model, hvor Danmarks Tekniske Universitet og Teknologisk Institut skulle videregive tilskudsmidlerne til de øvrige danske partnere i Cit-Com.ai og AI-MATTERS. Dette kunne ikke lade sig gøre efter, at Danmarks Tekniske Universitet udtrådte af projektet per 30. april 2024. Dertil havde Teknologisk Institut administrative vanskeligheder ved at videreformidle tilskudsmidlerne til de øvrige aktører i AI-MATTERS. På denne baggrund foreslås tilskudsmidlerne udmøntet pr. aktør. Dette er beskrevet i aktstykket på side 1-2.

I forhold til anmærkningen til tabel 1 kan det oplyses, at der stilles de samme krav til tilskudsmodtagerne ift. anvendelse af tilskudsmidlerne som tidligere.”

Med venlig hilsen
Caroline Stage